
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

«22» октября 2020 г. № 232 
с. Репьевка 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Репьевского 

муниципального района Воронежской 

области от 30.10.2018 № 340 

«Об утверждении Порядка 

формирования, ведения, обязательного 

опубликования перечня 

муниципального имущества 

Репьевского муниципального района 

Воронежской области, свободного от 

прав третьих лиц (за исключением 

права хозяйственного ведения, права 

оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого 

и среднего предпринимательства), 

предназначенного для передачи во 

владение и (или) в пользование 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства» 

 

В целях приведения нормативных правовых актов администрации 

Репьевского муниципального района в соответствие с действующим 

законодательством РФ, во исполнение пункта 5.1. протокола совещания АО 

«Корпорация «МСП» с полномочными представителями Президента 

Российской Федерации в федеральных округах, органами исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации, территориальными органами 

Росимущества и органами местного самоуправления от 26.08.2020 № 3-ИП-

ВКС и письма Департамента имущественных и земельных отношений 



 

Воронежской области от 02.10.2020 № 52-11/2247 администрация 

муниципального района п о с т а н о в л я е т:  

 1. В постановление администрации Репьевского муниципального 

района Воронежской области от 30.10.2018 № 340 «Об утверждении Порядка 

формирования, ведения, обязательного опубликования перечня 

муниципального имущества Репьевского муниципального района 

Воронежской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением 

права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства» (далее – Постановление) внести следующие 

изменения: 

1.1. В наименовании и далее по тексту Постановления слова 

«субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства» заменить словами «субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также 

физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями 

и применяющими специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход»; 

1.2. В наименовании и далее по тексту Порядка формирования, 

ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества 

Репьевского муниципального района Воронежской области, свободного от 

прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение 

и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 



 

среднего предпринимательства (далее – Порядок), утвержденного 

Постановлением, слова «субъектам малого и среднего предпринимательства 

и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого 

и среднего предпринимательства» заменить словами «субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимися 

индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход»; 

 1.3. В наименовании Формы перечня муниципального имущества 

Репьевского муниципального района Воронежской области, 

предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, утвержденной Постановлением, слова «субъектам 

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства» заменить словами «субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также 

физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями 

и применяющими специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход»;  

1.4. В наименовании Видов муниципального (государственного) 

имущества, которое используется для формирования перечня 

муниципального имущества Репьевского муниципального района 

Воронежской области, предназначенного для передачи во владение и (или) в 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства, утвержденных Постановлением, слова 

«субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 



 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства» заменить словами «субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также 

физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями 

и применяющими специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход».  

2.    Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

начальника отдела по экономике, управлению муниципальным имуществом 

администрации муниципального района Гончарову Е.Л. 

 

 

Глава администрации  

муниципального района 

  

   

  

Р.В. Ефименко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


